PORTARIA

PORTARIA Nº 216/2022-SGA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA , no uso de suas atribuições,
RESOLVE designar os servidores Everaldo de Souza Alves, matrícula  e Angelo do Rosário Morais, matrícula , para exercerem as atribuições
de fiscal e suplente, respectivamente, do Contrato nº 057/2022 - SGA, relativo à cessão de direito de uso do software GCA  Gestão de Competências
AncoraRh, modalidade In House, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 08/07/2022, às 14:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0384309 e o código CRC B75D6E21.

19.09.00854.0005592/2022-24 0384309v5

Portaria 216/2022 (0384309)         SEI 19.09.00854.0005592/2022-24 / pg. 1

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.133 - Disponibilização: segunda-feira, 11 de julho de 2022 Cad 1 / Página 1645

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 057/2022 - SGA. Processo SEI: 19.09.00854.0005592/2022-
24 - Inexigibilidade de licitação nº 002/2022 –DTI. Parecer jurídico: 378/2022. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e
Empresa Leme Consultoria em Gestão de Rh Ltda, CNPJ nº 07.955.535/0001-65. Objeto: a cessão de direito de uso do software
GCA – Gestão de Competências AncoraRh, modalidade In House, englobando os serviços de atualização e suporte técnico,
incluindo o fornecimento de licença para utilização do software por até 1.500 (um mil e quinhentos) usuários. Empreitada por
preço global. Valor global: R$ 21.617,02 (vinte e um mil seiscentos e dezessete reais e dois centavos)). Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021. Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de
Despesa 33.90.40. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12
(doze) meses, a começar em 19 de julho de 2022 e a terminar em 18 de julho de 2023.

PORTARIA Nº 216/2022-SGA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Everaldo de Souza Alves, matrícula 351.730, e Angelo do Rosário Morais, matrí-
cula 353.687, para exercerem as atribuições de fi scal e suplente, respectivamente, do Contrato nº 057/2022 - SGA, relativo à
cessão de direito de uso do software GCA – Gestão de Competências AncoraRh, modalidade In House, englobando os serviços
de atualização e suporte técnico.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 08 de julho de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 068/2022 - SGA. Processo SEI: 19.09.00872.0014133/2022-
32 - Dispensa nº 004/2022 – PJR de Feira de Santana. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia
e a empresa Jurandir Borges de Oliveira, CNPJ nº 34.670.576/0001-88. Objeto: prestação de serviços de jardinagem para aten-
der à Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global:
R$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0023
- Ação (P/A/OE) 4058 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento:
ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de agosto
de 2022 e a terminar em 31 de julho de 2023.

PORTARIA Nº 206/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, considerando o expediente nº 19.09.00872.0014133/2022-32, RESOLVE designar os servidores Edson Cabral de Souza
Júnior, matrícula 352.157 e Danielle Miranda Almeida Neves, matrícula 353.942, para exercerem as atribuições de fi scal e suplente,
respectivamente, do contrato nº 068/2022 - SGA, relativo aos serviços de jardinagem da Promotoria de Justiça de Feira de Santana-BA.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 08 de julho de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 069/2022 - SGA. Processo SEI: 19.09.01148.0013797/2022-79
- Dispensa nº 005/2022 – PJR de Teixeira de Freitas. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia
e a empresa Mizael do Carmo Santos, CNPJ nº 29.739.150/0001-01. Objeto: prestação de serviços de jardinagem para atender
à Promotoria de Justiça Regional de Teixeira de Freitas/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$
4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0037 - Ação
(P/A/OE) 4058 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem
bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 16 de julho de 2022
e a terminar em 15 de julho de 2023.

PORTARIA Nº 208/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, considerando o expediente nº 19.09.01148.0013797/2022-79, RESOLVE designar os servidores Marcos Cesar Silva San-
tos, matrícula 353.467 e Fernanda da Silva Leôncio Dias, matrícula 352.579, para exercerem as atribuições de fi scal e suplente, respecti-
vamente, do contrato nº 069/2022 - SGA, relativo aos serviços de jardinagem da Promotoria de Justiça Regional de Teixeira de Freitas-BA.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 08 de julho de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa